
 

 

 

 

 

Uchwała Nr 39/2009 

Senatu Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie 

z dnia 23 kwietnia 2009 r. 

      

w sprawie zmian w regulaminie studiów 
 

 

Na podstawie art. 64 ust. 1 pkt 2 i art. 161 ust. 4 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o 

szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz 1365, z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

 

§1 

W regulaminie studiów w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie, 

stanowiącym  załącznik do uchwały nr 44/2007 Senatu z dnia 28 czerwca 2007 r.,  wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Studia pierwszego stopnia trwają w Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w 

Warszawie, zwanym dalej „Uniwersytetem”, od sześciu do siedmiu semestrów. Okres tych studiów, 

obejmujących zgodnie z obowiązującymi standardami kształcenia praktykę zawodową, może być 

przedłużony uchwałą właściwej Rady Wydziału o czas trwania tej praktyki.”; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Studia drugiego stopnia trwają  cztery semestry. Okres tych studiów dla studentów studiów 

niestacjonarnych, legitymujących się dyplomem ukończenia studiów pierwszego stopnia, drugiego 

stopnia lub jednolitych studiów magisterskich w zakresie kierunków nietożsamych z kierunkiem 

studiów drugiego stopnia, może być przedłużony uchwałą właściwej Rady Wydziału o dwa 

semestry.”; 

1) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Student przed rozpoczęciem semestru ma prawo dostępu do informacji o zasadach zaliczenia 

przedmiotu, jego programie i zalecanej literaturze.”; 

3) w § 18: 

a)  ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Przeniesienia studentów nie mogą prowadzić do zwiększenia liczby studentów na danym roku 

ponad przyjęty przez Radę Wydziału limit dla poszczególnych kierunków lub specjalności.  

Do wymienionego limitu nie wlicza się studentów powtarzających rok.”; 

b) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 



„7. Odpłatność za wznowienie studiów przez studenta, który został skreślony z listy studentów 

Uniwersytetu z powodu niezadowalających wyników w nauce, jest równa odpłatności za powtarzanie 

roku studiów.”; 

c) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Osoba skreślona z listy studentów Uniwersytetu studia pierwszego lub drugiego stopnia może 

wznowić jednokrotnie, jednolite studia magisterskie dwukrotnie.”; 

4) w § 22: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Okresem rozliczeniowym jest rok akademicki. Transfer i akumulacja punktów ects dokonuje się w 

cyklu semestralnym.”; 

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Warunkiem zaliczenia roku jest spełnienie wszystkich wymagań ( w tym: zaliczenie zajęć, 

złożenie egzaminów, odbycie praktyk) określonych w planie studiów dla danego okresu nauki.”; 

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Zaliczenia przedmiotu dokonuje się poprzez wpisanie do indeksu studenta i karty okresowych 

osiągnięć oceny według skali ocen określonej w § 26 ust 1.”; 

d) ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Zaliczenia zajęć niekończących się zaliczeniem na ocenę dokonuje się poprzez wpisanie do 

indeksu studenta i karty okresowych osiągnięć „zal”.”; 

 e) ust. 8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Wszyscy nauczyciele akademiccy są zobowiązani do wpisywania zaliczeń z przedmiotu do 

odpowiednich protokołów  w systemie usosweb oraz w wersji papierowej i terminowego składania 

tych ostatnich do Dziekanatów.  Termin składania protokołów w wersji papierowej określa Dziekan.”; 

5) w § 26: 

 a) ust.2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Uzyskanym ocenom można przypisać odpowiedni poziom efektów kształcenia (w %): 

5,0 – 100%; 

4,5 – 90%; 

4,0 – 80%; 

3,5 – 70%; 

3,0 – 60%; 

2,0 – 50%.”;  

 b) dodaje się ust. 3 w brzmieniu: 

„3. Studentom, którzy na innej uczelni zaliczyli przedmiot, uzyskując określony przez tę uczelnię  

efekt kształcenia, Dziekan przypisuje odpowiednią ocenę wg przyjętej skali: 

 



powyżej 90% -100% - 5,0 ; 

powyżej 80% - 90%  - 4,5 ; 

powyżej 70% - 80% - 4,0; 

powyżej 60% -70% - 3,5; 

60% i poniżej  - 3,0.”; 

  

c) dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

„4. Ocenę z każdego egzaminu oraz zaliczenia na ocenę wpisuje się do protokołu zaliczenia 

przedmiotu i karty okresowych osiągnięć studenta oraz indeksu wraz z datą i podpisem osoby 

przeprowadzającej egzamin lub zaliczenie.”; 

1) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„ § 27 . Średnią z każdego etapu (semestru, roku, całości) studiów oblicza się jako średnią 

arytmetyczną ze wszystkich ocen wpisanych, zgodnie z odniesionym do tego etapu programem 

nauczania, do protokołów zaliczenia przedmiotu lub kart okresowych osiągnięć studenta.”; 

2) w § 30 :  

a) w ust. 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) wpisie warunkowym na następny rok studiów, jeżeli student nie zaliczył na studiach stacjonarnych  

maksymalnie 10 punktów w systemie akumulacji i przenoszenia osiągnięć studenta, a na studiach 

niestacjonarnych  maksymalnie15 punktów w tym systemie, a w myśl programu nauczania braki 

zaliczeń  przedmiotów nie uniemożliwiają kontynuacji studiów.”; 

b) ust.5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ostateczne terminy zaliczenia przedmiotów objętych wpisem warunkowym określa Dziekan, przy 

czym żaden z nich nie może być dłuższy niż do końca ostatniej sesji poprawkowej w roku 

akademickim. Niezaliczenie przedmiotu objętego wpisem warunkowym może skutkować skreśleniem 

z listy studentów.”; 

8) w § 31 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W stosunku do studenta I roku studiów decyzję o zezwoleniu na powtarzanie roku podejmuje 

dziekan jedynie w wyjątkowych i udokumentowanych względami losowymi przypadkach. 

Ograniczenie to nie dotyczy studentów I roku studiów II stopnia.”; 

9) w § 38 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Niezłożenie pracy magisterskiej w wyznaczonym terminie powoduje skreślenie studenta z listy 

studentów.”; 

10) § 42 otrzymuje brzmienie: 

„§ 42. Przepisy § 38 – 39 oraz § 40 ust. 2 i § 41 stosuje się odpowiednio do pracy licencjackiej i pracy 

inżynierskiej , jeżeli jej złożenie jest, zgodnie z programem nauczania, warunkiem ukończenia studiów 

I stopnia, z zastrzeżeniem przepisów § 11 ust. 4 .”; 

11) § 43 otrzymuje brzmienie: 



„§ 43. Student po ukończeniu studiów otrzymuje na właściwym wydziale dyplom ukończenia studiów 

z tytułem zawodowym odpowiednio licencjata , inżyniera albo magistra.”; 

12) w § 44: 

a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) uzyskanie w systemie akumulacji i przenoszenia osiągnięć studenta co najmniej 120 punktów  na 

studiach II stopnia albo uzyskanie w tym systemie co najmniej 300 punktów na jednolitych studiach 

magisterskich;”; 

b) w treści ust. 3 po wyrazie „licencjackiego” dodaje się wyrazy: „lub inżynierskiego”; 

c) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2)  uzyskanie w systemie akumulacji i przenoszenia osiągnięć studenta co najmniej 180 punktów  

( na studiach sześciosemestralnych) lub 210 punktów (na studiach siedmiosemestralnych);”; 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Egzamin licencjacki lub inżynierski odbywa się przed trzyosobową komisją powołaną przez 

Dziekana, w skład której wchodzą: przewodniczący i dwaj członkowie. Z urzędu egzaminowi 

przewodniczy: Dziekan, prodziekan, dyrektor instytutu lub jego zastępca albo upoważniony przez 

Dziekana nauczyciel akademicki mający tytuł naukowy lub stopień naukowy, zatrudniony na 

Wydziale. Jeżeli program nauczania przewiduje złożenie pracy dyplomowej Dziekan powołuje do 

komisji promotora i recenzenta pracy lub innego egzaminatora.”; 

13) w § 47 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ukończenie studiów następuje po złożeniu egzaminu dyplomowego z wynikiem co najmniej 

dostatecznym. W ciągu 30 dni od daty złożenia tego egzaminu  sporządza się dyplom ukończenia 

studiów wraz z suplementem i wpisuje nazwisko absolwenta do księgi dyplomów.”; 

14) w § 49  ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Regulamin wchodzi w życie  z początkiem roku akademickiego, po uzgodnieniu z organem 

uchwałodawczym Samorządu Studentów UKSW.”. 

 

§ 2 

Ustala się jednolity tekst regulaminu studiów w Uniwersytecie Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Warszawie, uwzględniający zmiany wprowadzone niniejszą uchwałą, stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2009 r. 

 

 

       Rektor UKSW 

Ks. prof. dr hab. Ryszard Rumianek 

 


